CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN

(SAVICO)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tp Hồ Chí Minh, ngày       tháng 6 năm 2018

NGUYÊN TẮC BIỂU QUYẾT
tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018

1. Đối tượng thực hiện biểu quyết

Cổ đông sở hữu cổ phần có quyền biểu quyết và đại diện theo ủy quyền của cổ đông

sở hữu cổ phần có quyền biểu quyết theo danh sách cổ đông đăng ký cuối cùng ngày

22/5/2018.

2. Nguyên tắc biểu quyết

2.1. Thẻ biểu quyết được in theo mẫu thống nhất, do Ban tổ chức Đại hội phát cho các

cổ đông khi làm thủ tục đăng ký tham dự Đại hội. Trên mỗi thẻ biểu quyết có:

Đóng dấu treo của Công ty cổ phần Dịch vụ tổng hợp Sài Gòn; Tiêu đề của nội

dung cần biểu quyết; Mã số cổ đông; Số cổ phần biểu quyết.

2.2. Khi tham dự Đại hội, mỗi cổ đông (hoặc người được ủy quyền) sẽ được phát các

thẻ biểu quyết tương ứng với số nội dung cần biểu quyết trong chương trình họp.

2.3. Cổ đông tiến hành biểu quyết theo nguyên tắc:

a. Đối với thẻ biểu quyết riêng từng vấn đề: Mỗi thẻ biểu quyết chỉ được thực hiện

đánh dấu chéo “X” vào một trong ba ô: tán thành hoặc không tán thành hoặc

không có ý kiến.

b. Đối với thẻ biểu quyết các vấn đề chung (bao gồm: Nội quy Đại hội; Nguyên

tắc biểu quyết; Thành phần Chủ tọa đoàn; Thành phần Tổ kiểm phiếu; Nguyên

tắc bầu cử; Nghị quyết Đại hội; Biên bản Đại hội và các nội dung khác) được

thực hiện bằng cách giơ thẻ.

c. Trường hợp cổ đông ghi sai trên thẻ biểu quyết, cổ đông gạch ngang nội dung

ghi sai, ghi lại nội dung đúng và ký tên.

2.4. Thẻ biểu quyết không hợp lệ là thẻ biểu quyết có một trong các trường hợp sau:

a. Thẻ biểu quyết không theo mẫu quy định.

b. Thẻ biểu quyết có từ hai ô biểu quyết trở lên có đánh dấu.

c. Thẻ biểu quyết có tẩy, xóa hoặc sửa chữa trong các ô biểu quyết nhưng không

có chữ ký xác nhận tại vi trí sửa chữa của chính Cổ đông hoặc người được ủy

quyền sử dụng hợp lệ thẻ biếu quyết đó.

2.5. Khi kết thúc thu thẻ biểu quyết có từng vấn đề cần biểu quyết, nếu còn thẻ biểu

quyết của cổ đông nào đã đến tham dự Đại hội nhưng chưa nộp (do vắng mặt tại

thời điểm thu thẻ biểu quyết hoặc do có mặt tại thời điểm thu thẻ biểu quyết nhưng

không nộp) hoặc thẻ biểu quyết không có đánh dấu vào bất kỳ ô biểu quyết nào thì

thẻ biểu quyết của cổ đông đó được xem là thẻ biểu quyết tán thành hợp lệ.

3. Trình tự tiến hành

3.1 Chủ tọa đoàn hướng dẫn biểu quyết.

3.2 Tiến hành biểu quyết.

3.3 Thu thẻ biểu quyết có từng nội dung biểu quyết.

3.4 Kiểm phiếu và công bố kết quả.

4. Hiệu lực thi hành

4.1 Nguyên tắc này được đọc trước Đại hội để biểu quyết thông qua trước khi tiến hành

biểu quyết.

4.2 Khi được Đại hội thông qua, Nguyên tắc này lập tức có hiệu lực thi hành bắt buộc

đối với tất cả các cổ đông./.

Dự thảo